
 
        tel.                                         ČNB Praha 1                                         IČ:                                       fax: 
267 121 111                             č.ú. 7628001/0710                                 164 801                            267 310 443 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
100 00 PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 

 
dle rozdělovníku 

 

 
 

Váš dopis značky:  Naše značka                     Vyřizuje:                                      PRAHA 
                                            100297/ENV/10                     Ing. Fűrstová/l.2828                      19. 11. 2010 
  
 
Věc: Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění zákona č. 93/2004 Sb. (dále jen „zákon“) 
- zveřejnění dokumentace vlivů záměru na životní prostředí 
 
Rekapitulace procesu EIA: 

Dne 30. 11. 2005 obdrželo Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) oznámení záměru 
„Břevnovská radiála - stavba č. 7553“ zpracované dle přílohy č. 4 k zákonu. Po doplnění stanoviska 
z hlediska územně plánovací dokumentace bylo oznámení záměru dne 13. 1. 2006 rozesláno dotčeným 
územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům (dále jen „DÚSC a DSÚ“) ke zveřejnění 
a k vyjádření. V souladu s § 7 zákona proběhlo zjišťovací řízení a dne 16. 3. 2006 byl vydán závěr 
zjišťovacího řízení s tím, že záměr bude posuzován podle zákona a předložené oznámení dle přílohy č. 4 
k zákonu se nepovažuje za dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace“). 
Dne 25. 3. 2009 byla MŽP předložena dokumentace, zpracovaná dle přílohy č. 4 k zákonu, která byla dne 
6. 4. 2009 rozeslána ke zveřejnění a k vyjádření DÚSC a DSÚ. Dopisem ze dne 14. 4. 2009 byl 
zpracováním posudku pověřen Ing. Václav Obluk. Na základě vyhodnocení vyjádření získaných v procesu 
EIA a na základě požadavku zpracovatele posudku byla dokumentace v souladu s ustanovením § 9 odst. 5 
zákona vrácena dopisem ze dne 5. 6. 2009 (č.j.: 45336/ENV/09) k dopracování, a to vzhledem k absenci 
řady zásadních údajů a informací, které byly opakovaně požadovány v procesu EIA ve vyjádřeních, včetně 
požadavků ze závěru zjišťovacího řízení.  

 
Současný stav: 
Dne 4. 11. 2010 obdrželo MŽP dokumentaci s tím, že příslušný počet kompletních paré byl 

zajištěn dne 19. 11. 2010. 

MŽP jako příslušný úřad ve smyslu § 21 odst. c) zákona Vám v souladu s § 8 odst. 2 
zákona zasílá k vyjádření dokumentaci vlivů záměru „Břevnovská radiála – č. 7553“ na 
životní prostředí (dále jen „dokumentace“), jejíž zpracování zajistil oznamovatel podle 
§ 8 odst. 1 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně 
o zveřejnění informace o dokumentaci a o tom, kdy a kde je možné do dokumentace nahlížet, na 
úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například 
v místním tisku, rozhlase apod.) současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné 
vyjádření k dokumentaci ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na 
úřední desce dotčeného kraje. Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 4 zákona nejméně 
15 dnů, zároveň v souladu s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné celky vyrozumí 
elektronickou datovou nebo e-mailovou zprávou (barbora.furstova@mzp.cz), 



 2

popř. písemně, příslušný úřad o dni vyvěšení informace o dokumentaci na úřední desce, a to 
v nejkratším možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady ve smyslu 
§ 8 odst. 2 a 3 zákona o zaslání vyjádření k dokumentaci nejpozději do 30 dnů od zveřejnění 
informace o dokumentaci.  

Do textové části dokumentace lze také nahlédnout v Informačním systému EIA 
na internetových stránkách CENIA a na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://www.mzp.cz/eia), kód záměru MZP108. 

Pozn.: MŽP z důvodu dalšího neprodlužování procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí a z důvodu stávajícího závažného stavu životního prostředí v předmětné lokalitě, 
rozesílá dokumentaci i přes skutečnost, že požadavky uvedené v dopise ze dne 5. 6. 2009 
(č.j.: 45336/ENV/09) nebyly zcela naplněny (např. prokázání správnosti údajů o intenzitách 
dopravy vstupující do patřičných studií; varianty). 

 
 
Příloha: kopie dokumentace 
 

 

 

Ing. Jaroslava HONOVÁ, v.r. 
ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence  

 
 
 
Rozdělovník s přílohou č.j.: 100297/ENV/10 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

Hlavní město Praha 
sekretariát územního rozvoje  kopie dokumentace 
Mariánské nám. 2/2  
110 00 Praha 1 

Městská část Praha 5  
starosta kopie dokumentace 
Nám. 14. října č. 4 
150 22 Praha 5 

Městská část Praha 6  
starosta kopie dokumentace 
Čs. armády 23  
160 52 Praha 6 

Městská část Praha 17  
starosta kopie dokumentace 
Žalanského 291/12b  
163 00 Praha 6 – Řepy 



 3

Dotčené správní úřady: 

Magistrát hlavního města Prahy 
ředitel kopie dokumentace 
Jungmannova 29/34 
110 00 Praha 1 

Hygienická stanice hlavního města Prahy 
Rytířská 12  kopie dokumentace 
pošt. schr. 203   
110 01 Praha 1 

Česká inspekce životního prostředí 
Oblastní inspektorát Praha kopie dokumentace 
Wolkerova 11/40  
160 00 Praha 6 

Národní památkový ústav 
ústřední pracoviště kopie dokumentace 
Valdštejnské náměstí 3 
118 01 Praha 1 
 
Rozdělovník bez přílohy č.j.: 100299/ENV/10 

Oznamovatel: 

Hlavní město Praha 
Magistrát hlavního města Prahy 
odbor městského investora 
Mariánské náměstí 2  
110 00 Praha 1 
 
Zpracovatel dokumentace: 

ENVI – TON 
Ing. Zuzana Toniková 
Náměstí Interbrigády 3 
160 00 Praha 6 
 
Zpracovatel posudku: 

Vážený pan 
Ing. Václav Obluk 
Lékořicová 166 
104 00 Praha 10 - Křeslice 

Na vědomí: 

Magistrát hlavního města Prahy 
odbor ochrany prostředí  
Jungmannova 29/34 
110 00 Praha 1 

Česká inspekce životního prostředí 
Na Břehu 267 
190 00 Praha 9 – Vysočany 



 4

Magistrát hlavního města Prahy 
odbor dopravy 
Jungmannova 35/29 
111 21 Praha 1 

Ministerstvo dopravy 
nábřeží Ludvíka Svobody 12/1222 
P.O. Box 9 
110 15 Praha 1 

Povodí Vltavy, státní podnik 
Holečkova 106/8 
150 00 Praha 5 - Smíchov 

Ministerstvo zdravotnictví   
Palackého nám. 4 
128 01 Praha 2 

Obvodní báňský úřad Kladno 
Kozí 4 
P.O. Box 31 
100 01 Praha 1 

Ministerstvo zemědělství 
odbor státní správy, hospodářské úpravy a ochrany lesů 
Těšnov 17 
117 05 Praha 1 
 
Národní památkový ústav 
ú.o.p. v hlavním městě Praze 
Na Perštýně 356/12 
110 00 Praha 1 
 
Rozdělovník odbory MŽP IS č.j.: 100305/ENV/10 

s žádostí o vyjádření:  dokumentace je k dispozici na sekretariátu OPVIP 

odbor ochrany ovzduší 
odbor péče o krajinu 
odbor odpadů 
odbor ochrany vod 
odbor zvláště chráněných částí přírody 
odbor horninového a půdního prostředí 
odbor územních vazeb 

na vědomí: 

odbor výkonu státní správy I - Praha 
 

 
 
 
 
 



 5

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
100 00 PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

  
         V Praze dne 19. 11. 2010 
  Č.j.: 100297/ENV/10 
 
 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve 
znění zákona č. 93/2004 Sb. (dále jen „zákon“). 

Zveřejnění informace o dokumentaci k záměru zařazenému  
v kategorii I. 

 
 
Jako příslušný úřad zveřejňujeme v souladu s § 16 odst. 1 zákona dokumentaci záměru 

 
„Břevnovská radiála – č. 7553“ 

 

 
kraj:  Hlavní město Praha 

městská část: Praha 5, Praha 6, Praha 17 

k.ú.: Řepy, Motol, Břevnov, Střešovice 
 
 
Do dokumentace je možno nahlížet v odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence MŽP, v pracovních dnech po předchozí telefonické domluvě s Ing. Fűrstovou 
(267 122 828).  
 
Do textové části dokumentace lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA, české informační agentury životního prostředí a na stránkách Ministerstva 
životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru MZP108. 
 
Písemné vyjádření k dokumentaci podle § 8 odst. 3 zákona zasílejte na MŽP – OPVIP 
do 30 dnů od zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce dotčeného kraje 
(Magistrát hlavního města Prahy). 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jaroslava HONOVÁ, v.r. 
ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence  

 
 


